R penso,

penso, trahitur Scarus scemina captiuā: aliquis eorū nassae in piscatorio nauigio accommodatæ os late ducit, datq; operam ut nassa in Scarum captum conuertatur, ea enim sensim demittitur, lapide ad certam mensuram factō: mares uero non aliter quām homines ad cōspectam amatā libidinis furore ferūt, circumq; eam concursantes, aliis aliū præuertere, eiq; appropinquare & cōtingere studet, ut solent iuuenes uehemēter amantes, aut osculum, aut uellicationem, aut aliud quodpiam furtum amatorium uenantes, qui deducit sceminam sensim & pedetentim, insidijs collocatis, rectā ad nassam, cum amata dicese duce re amantes. Cum proxime ad nassam hi accesserunt, plumbum in interiore partem à pescatore tradūctum, & linea decidens, sceminam in nassam detrahit, quo simul influentes mares capiūt: ac p̄cenant Scari eiusmodi furentis libidinis,

Quemadmodum Scarī suos gregales captos

liberant.

C A P.

XVII.

**S**carī gregales suos optime uindicant, ac adeuentes funem dentibus conficere conantur, ut ex hostiis seruent captum, & saepe funem cōcidentes, cum liberauerūt, necq; ob id petunt redemptionis præmia: saepe non assequuntur socij liberationem, tametsi id quod suum erat, promptissime præstiterūt. Iam uero in nassam cum inciderit Scarus, dicunt eum posteriorē partem suam de nassa eſcere, reliquos uero, qui non

qui non sunt capti, circumnatantes eum morsu corripere, & foras socium proferre. Si uero in caput exierit ipsorum quispiam: qui foris est, caudam ei porrigit, ille comprehensa cauda sequitur. Hæc illi quidem faciunt, more hominum, qui tametsi libros de amicitia non didicerunt, tamen à natura hauserunt leges amicitiae.

De Scarorum cibo,

C A P. X V I I I .

**D**E marinis piscibus solum Scarum similiter ut ouillum pecus & bubulum ruminare audio. Rei maritimæ periti, ut ait Leonides, Corianum escam Scaris obijciunt, ad cuius illecebram allecti expeditè capiuntur.

De Sargis.

C A P. X I X .

**S**Argis piscibus idonea domicilia saxa & cauerne sunt, quæ non latis luminibus illuminantur, sed tanquam fenestellas paruulas, habent tanto intervallo distantes, quo pertinere & permeare solis splendor earumq; distantiam lumen solis complere possit. Cum enim omni luce Sargi delectantur, tum uero solis maxime radios sittienter expetunt: in loco multi eodem habitant, apud paludes & breuia uitam agunt, uicinam proximam continentem se habere gaudent. Caspras uehementissime amant, nancj cum caprarum proxime & secundum littus pascentium unius aut alterius umbra in mari apparuerit, protinus gaudio exsilientes, summo studio adnatant, ac saltu non ad-

R 2 modum

modum ad saltandum idonei capras contingere affectant, sensum caprini odoris percipiunt, etsi sub fluctibus natant, itaque uoluptate gestientes ad eas accedere student. Quod autem tanta amoris infania in capras existunt ex his idcirco capiuntur quae tamen pere desiderant. Nam piscator caprinam pellem extactam cum cornibus induens, insidias parat sole a tergo relicto, atque farinam caprino iure madefactam in eam maris partem spargit, ac abiicit, ubi habitare solent Sargi, quibus tanquam filtro quodam odris supradicti allectati accedunt, farina uescuntur, pellis assimulatae caprae conspectu permulcentur: ex his autem multos piscator hamo robusto capit: cuius linea alba non ex arundine appensa est, sed uirga cornea simulac ad hamum adhaeserit, subtrahere expeditissime conuenit, ne alios conturbet. Manu etiam capiuntur, si quis spinas, quas ad tuitionem sui existant, a capite ad partem inferiorem reuocando & fletendo declinet, premendoque ex lapidibus, in quos ad latendum se compellunt, extrahat.

De Sargorum piscaitu,

C A P.

XX.

**S**Argos hoc modo Cares capiunt: Cum enim molles & remissas auras austera afflat, & ad harenas moderate & leniter fluctus resonant, tum ad pistatum arundine piscator nihil eget, sed spine regie bene robusta uirga, ex qua summa lineam appendit, atque ad hamum escam muris piscis conditi accommodat: deinde

deinde in piscatorijs nauigij puppe sedens, insidias tenit, easq; in mare demissas leviter mouet, simul & ei puer probe tenens ut sensim pedetentimq; nauis impellenda sit, ad terram uersus remigat: tum Sargi permulti exultantes & gestientes, escam assequi sele ex suis latibulis incitant, & prosiliunt, atque escæ illes cebra allectati, in hamum congregantur, cumq; prius à terra sunt, cibi auditate capti, facile comprehenduntur.

## De Ellope.

C A P. XXI.

**E**llopem sacrum pisces à poëta uocari existimat, rarum inuentu creditur, in profundo Pamphilio capitul: Sed neque tamen etiam inde, nisi uix & ad modum raro: quod si capiatur, coronis ob secudam punctionem sele non modò pescatores ornant, sed & pescatoria nauigia sertis redimirì curant, & plausu, & tibiarum sono prædam testantes, ad terram nauem applicant. Alij propterea non hunc, sed Anthiam sacram existimant, quia locus quem Anthias incolit, & beluarum expers, & urinatoribus tutus est, & cum piscibus pacem seruat. Cuius fiducia pisces confirmati, ibidem pariunt. Naturæ causam penitus retrusam & abditam non meū est explicare: non magis quam exponere causas cur Gallinaceum Leo & Basiliscus timeant: cur Suillum pecus Elephantus horret: in quibus exquirendis, et si qui permulto abundant otio, plurimum temporis consumant, nō tamen optatum assequuntur.

R 3 De

De pīscē Aulopio.

C A P . XXII.

**Q**uicircum insulas Tyrrhenicas nuncupatas in maritimis rebus uersantur, cetaceum quempiam pīscem Aulopion appellant, cuius uim, & naturam explicare non alienum est: magnitudine maximum Aulopion maximi Thynni superant, & robore Aulopios cum illis collatus, prius fert. Quāuis Thynnorum natio fortissima est, & aduersarij Aulopij propte repugnantis primum impetum ui sanguinis consistētis sustinet, quo celeriter dispulso, uincitur. Aulopios uero perdiū pugnam tolerat, ac nimirum contra pīscatores decertat, & sepissime uictoriam reportat, se se urgens, & caput in profundum deprimens, sua enim natura ore ac tanquam ceruice est robusta. Cum est captus, eximia forma spectatur: oculis est patulis, rotundis, magnis, cuiusmodi Homerus bubulos casnit: Dorso est ceruleo, & uentre candido, à capite ad caudam pertinens aurea quedam linea in orbem desinit. Iam quām insidiosis captionibus comprehendatur, mihi sicut auditione accepī, exponendum est. Homines ad pīscatum prudentes, loca ubi domesticas sedes, & commorationes arbitrantur Aulopios tenere, ex speculatione præcipiunt & præsumunt: deinde postquam permagnū pīscium Coraciorum numerum cæperunt, & nauem suam anchoratis inhibitionibus in stationem compulerunt, strepitū quendam more uesperparum faciunt, & Coracinos ad illiciendos eos prætiendunt: ubi uero ī strepitum exaudiuntur

runt, & esculentam illecebram animaduerterunt, alijs  
aliunde eò ire pergunt, & gregatim circum píscato-  
riam errant, atque eatenus & plausu & cibo ad píscato-  
res mansuescunt, siue meo iudicio escæ cupiditate  
capti, siue quemadmodum píscatores inquiunt, suo  
permulto robore nitentes ut non ab hominum con-  
tactu refugiant, nonnulli ex eis cicures sunt, quos sa-  
ne píscatores ut beneficos ab alijs internoscunt, foede-  
reç cum ihs deuinciuntur, pacemq; seruant, eos tan-  
quam duces sectantur: alijs feri Aulopij, quos ut pí-  
scatores & capiunt & occidunt, ita à mansuetorum  
captura se abstinent quasi, foedus quoddam cum ihs  
fancitum habentes. Nec uero píscator bene peritus,  
quantalibet inopia prematur, mansuetum Aulopon  
prudens & sciens comprehendit, quinimo si eum  
ipsum imprudens cæperit non mediocri dolore affi-  
cit. Capitur aut hamo transfixus, aut mortifero  
uulnere ictus.

De Acu.

C A P. XXIII.

**M**arinæ Acus quòd sunt pertenues, & minime  
tortuosam & sinuosam uteřu foetuumq; capa-  
cem habent. Idcirco catulorum suorum non sustinen-  
tes incrementum disrumpuntur. Non igitur pariunt  
catulos sed expellunt atque ejciunt.

De píscæ Adonide Exocoeto appellato.

C A P. XXXIV.

**P**liscis aspectu flavius, è genere mugilum, saxa inco-  
lere, & simul in ihs uictitare solet: eius sanè duo in-

R 4 uulgus

uulgas nomina minime ignota sunt: alijs enim Adonin nominant, alijs Exocetum, quod extra mare in ari do cubet. Cum enim est tranquilla tempestas, is tum in siccum undarū impetu peruerctus, ad saxa se se exponit, ibidemq; libenter & quiete altum somnum caput. Cum autem alijs omnibus animalibus tanquam foedere deuinctus est, pacemq; habet, non similiter cū incolis maris auibus pace coniungitur, sed & eas per horret, ac si earum quaepiam comparuerit, se se uer sat, & tandiu saltatorio quodam facto tripudio saltat, dum de saxo in undam desiliens, salutem adeptus fuc rit. Cum autem mare & terrā amicam habeat, ipsum idcirco Adonin, quemadmodum mea fert opimo, nō appellarunt, qui huiuscemodi nomen ei imposuerūt, quod Adonidis, qui Cynaræ regis filius fuit, uitam inspexerunt: cum sanè duabus in amore deabus fuise, alteri marinae, alteri terrestri.

De castitate Aethnei piscis. C A P . XXV.

**S**VNT igitur & castitate præstantes pisces Aethneus, Sita appellatus, posteaquam cū pari suo tanquam cum uxore quadam coniunctus eam sortitus sit, alia non attingit: neque ad fidem tuendam sponsalium tabulis illi opus est, neque malæ tractationis pœnam timet. Neque Solonem ueretur, ex quo leges nobiles & urbes graues prosectæ sunt, quibus libidinosi homines non parere nihil uerentur.

GYLLII ACCESSIO.

De Amiarum pugna cū Delphinis. C A P . XXVI.

Cum

CVm Delphinis magnum & hostile certamen in-  
 ceunt solæ Amiæ, corporis magnitudine Thyn-  
 nis inferiores, quibus etiæ carnes infirmæ & molles,  
 dentes acutissimi sunt, ijs maxime cōfidentes potentē  
 piscium regem, tam præclare contemnūt, ut cum so-  
 lum quempiam ab alijs segregatum obseruauerint,  
 undicq; tanquam signo dato, frequētes in eum ipsum  
 inuadant. Delphinus suo robore nitens, primum ho-  
 stium impetum negligit: pōst uero longe lateq; infe-  
 quens, partim earum lacerat, partim exedit & confi-  
 cit. Postremò harum magna multitudine circūfessus,  
 dolet, quòd se unum solum contra tantam multitu-  
 dinem uideat. Itaq; reuocatis omnibus uiribus, ab his  
 ingreditur se fortissime defendere. Hæ contrā Del-  
 phini membris circunfusæ, atq; ad eadem pertinaci-  
 ter inhærescentes, dentes defigunt, simul & partim  
 ex his illius latera conuellunt, partim rostrum & pin-  
 nas, partim uentrem acerbis morsibus affligunt, par-  
 tim summam caudam comprehendunt, partim dor-  
 sum exedunt: tum aliae ex uertice, aliae ex collo pen-  
 dent. Is autem uario & multipli dolore refertus, in-  
 star turbinis mare concitat, & permulto furore agi-  
 tatus in omneis partes sese uersat, & saltanti similis,  
 nunc tanquam procella fluctus summos concursat,  
 nunc in profundum desertur, saepè magna maris in-  
 terualla defaltans, reijcere conatur examen audacium  
 piscium. Hæ uero nihil de uiolentia remittentes, ma-  
 gis magisq; in eum incumbunt, & cum demergitur,

S      eandem

eandem uiam ipsæ conficiunt: cum rursus extra aquā eminet, eadem quoq; tracte unā cum ipso in sublime feruntur. Diceres Neptunū nouū quoppiā monstrū ex Delphinis & Amijs finxisse: adeo enim sanè dentium pertinacia colligantur, ut ex illius corpore nunquam dentes tollant, nisi partē apprehensam abstrahant. Cum autem aliquod spatium ei dant respirandi à certamine, tum uideas rabiem ducis irati, tum mortifera Amijs pernicies infertur. Hæ quidem in fugam se impellunt, ille uero fulmini similis, has acriter inficitur, & discerpit, & lacerat, simul & effuso multo sanguine, purpure escit mare. Itemq; Amiæ hamo capræ, lineam exedunt, & consumunt.

Quemadmodū Anguillæ capiuntur. C A P. XXVII.  
**H**omo piscandarum anguillarum usu peritus ad sinuosum locū ubi latius confluens dilatatur uel in saxis ex aqua eminentibus uel in arbore radicibus uentorū turbinibus extirpata & iam putrefacti sedēs, per pinguis intestini ouilli tria aut quatuor cubita patientis alterū caput in aquam deject, quod aquæ uorti cibus agitatū uolutatur, idemq; illius alterū extremū manibus tener, in quod quidem ipsum arundinis frustum perinde longū atq; gladij capulum insertū est. Necq; uero diu anguillas esca latet, quin cōtinuo carū prima queq; fame stimulata hiante ore atq; imminēti hamatos ac unciatos dentes suos in idipsum intestinum defigit, atq; hoc idem crebra insultatione detrahere conatur. At enim pescator anguillā intelligēs, ad fluctuans

fluctuans intestinum inhærescere, arundinē ad quam alligatum est intestinū ori suo admouet, & quoad post intestinū inflat, quod quidē ipsum defluēte hominis aspiratione & impletur, & penitus intumescit, & uentus in anguillam illapsus, illius fauces opplet, atq; anhelitum eatenus obstruit, ut ea non queat necq; respire, necq; infixos dentes detrahere: quare suffocatur, & captiuā subtrahitur. Ab alijs separatim piscibus uiuit, necq; cum ijs temere inuenitur.

De Anthias amore in suam nationem.

C A P .

X X V I I I .

**V**T homines fidi & commilitones ueri, perinde pisces inter se ulciscuntur, quos Anthias uenationis maritimæ periti nominare solēt, ex his quilibet cū nouerit coniunctore sociū captū esse, celerrime adnare festinat, ac dorsi sui nixu ad eum inhærescit, incursu impulsuē pro uiribus prohibent captiuū abduci.

Quid capti Anthiæ faciant. C A P . X X I X .

**A**NTHIÆ cum sunt capti, miserabile præbent spes taculū, mortē suam lugere & quodāmodo supplicare uidentur. Ac nimirū quemadmodū homines qui in latrones immisericordes, & cædis audios incurerunt aufugere conātur, sic sane ij retilibus insultātes, insidias transfilire conātur. Qui hoc genus mortis eundunt, in terram pisciū hostem exiliūt, atq; hic ibidem mortem obire malunt, quam gladio perire.

G Y L L I I A C C E S S I O .

De Anthiæ prudentia.

C A P .

XXX .

S 2 Anthiæ

**A**Nthiæ Plutarchi testimonio cū gregalē quempiam suum captum sentiunt, statim ei adiumento sunt ad se eripiendū ex ferro atq; spinis inhorrescunt easq; erectas ad lineam admouēt, ut earum firmitate hanc discerant & lacerent.

De procuratione Apuarum. C A P . XXXI.

**A**Puarum pisces ex sese nec procreāt nec procreātur, sed è limo enascuntur, cum enim coenum in mari concreuerit, ualde & limosum & atrū efficitur, atq; ex sua quadam uoluptate, mirabili natura & uitali tepeſcit: Atq; in permulta animalia nimirū Apuas immuratur, ea autem sic in putrido luto & folidibus tanq; lumbrici generati ad natandū maxime ualēt. Tumq; mirabili causa quadā ad salutaria impelluntur, cō nimirum ubi ad tegendā uitam perfugia, & ad tuendā propugnacula habeāt. Hæc autem perfugia sunt scoſ pulosa faxa è terra eminentia, ac in multiplices sinus tremebundorū fluctuū, & faxifragarū undarū uerbe ratione multo tempore excauata. Hæc ideo abdita cīs perfugia natura indicauit, ne fluctibus cōuellerentur ac labefactareñ: debiles enim sunt ad resistēdum & infirmæ cōtra fluctuū incursiones. Nullo cibo ad sese alēdas egēt, nanc; ad uitā eis satis est mutuo linctu se lambere, uerriculis tenui filo cōtextis cōprehendunt.

De Asello marino. C A P . XXXII.

**C**Or in uentre marinum asellum habere harum rerum periti assueranter nos docent: Atq; in sermonem hominum uenit huius partum nunquā deprehendit.

prehensum fuisse. Ut cæteris quidē partibus interioribus non cum alijs differt, sic certe suo proprio quodam more nihil non solitarium amat, neq; se cum alijs sociari gaudet. In cerebro Iapillos molari figura possidet, alij quidem pisces tempestatibus perfrigidis occultantur, hic autem exortu caniculæ latet.

De Aspargis piscibus. C A P. XXXII.

**A** Spargi pisces marini sapientes sunt ad diligenter penitusq; cognoscendam temporum mutacionem, nam ineunte hyeme ad uitandam frigorū uim ex natatione conquiescunt, & consistentes ipsa commemoratione & quiete æquabiliter & fraterne sese tepeſſi faciunt. Postea uerno tempore ingrediuntur longiora itinera facere, neque modo obuijs, sed ijs etiā quos inquisierint & inuestigarint, cibis pascuntur.

De Aurata piske. C A P. XXXIII.

**A** Vrata omnium piscium timidissimus est, nam sub arcturi tempus, cum maris accessus & recessus maxime fiunt, & eo altius exaggerata arena, ad littus relinquitur, ut naues saepe ex omnibus aquis nudæ in terra iaceant. Tum pescatores postquam arborum ramos frondibus cōuestitos paxillorum modo in mucrone acutos in arenam defixere, discedunt: post autem rursus accedēs mare secum imbellem Aurtarum multitudinem attrahit. Quæ ubi aestus reci- procauit & recessit, in exigua aqua concavis locis retentæ relinquuntur, & uero ramorum metu quiescunt. Adeo nimirum ramos uento agitatos exhorrent, ut

S ; ne loco

ne loco quidem se commouere audeat. Quamobrem primo cuique magnum meticulosorum piscium numerum capere & ferire licet. Neque modo ab usu pisca-  
di instructi, sed etiam totius pescationis rudes, atque adeo pueri & foeminae capere possunt.

De Callionymo pisee. C A P. XXXIII.

**D**E rei pescatoriæ bene peritis audire potes ex pisci-  
bus quendam esse nomine Callionymum. Huic Aristoteles ait in iecore fel situm esse, pro portione cor-  
poris maxime omnium copiosum: Iecur autem ad  
dextrum latus collocatum esse. Cui quidem rei testi-  
monio est Menäder in Melenia. Facio, inquit, te habe-  
re fel Callionymo copiosius. Anaxippus item in Epi-  
dicazomeno, Nisi moueas & sic ut Callionymi serue-  
re efficias omne fel. Sunt qui eum dicant esculentum,  
alij plerique negant.

De Capitonis piscis cōtinentia. C A P. XXXV.

**C**apito è piscium genere est, qui in paludibus de-  
gunt continentissimus, ac in uictu temperatis-  
mus esse creditur. Etenim nullam animantem inua-  
dit, sed cum omnibus pacem seruare solet. Si uero in  
quempiam iacentē inciderit, hunc in suum prandium  
conuertit, non prius tamen eum attingit, quam cau-  
dam mouerit, si immobilis sit, hunc prædam sibi fa-  
cit, si uero moueatur, eo intacto discedit.

De Capitonis amore. C A P. XXXVI.

**V**Im & numen multa genera piscium nouerunt,  
cupidini ne hos quidem qui in summa maris  
altitu-

altitudine degunt, contemnentis. Etenim Capito diuinum huius numen colit atque ueneratur. Non tamē omnis Capito, sed ille quē à faciei acumine nominat, qui pīscium genera & differentias nouerunt. In sinu Achaico multi quantum audio, capiuntur. Quare cāpiantur, libido in causa est, maxime uero eorū in res uenereas libidinis furorem captura testatur. Cum ex Capitonibus sc̄emina pīscator uenatus fuerit, alligaueritq; aut longa arundine, aut sparto etiam longo, in littore pedetentim ingrediens ad natantem pīscem & salientem pertrahit. Per eius ueſtigia quidam subsequens retia fert, obſeruans ubi & quando diligenter accurrendum sit. Itaque agitur sc̄emina, mares uero qui hoc uiderint: ueluti adoleſcētes libidinosi forſomſae puellæ prætereunti cupiditatis oculos adjicienes in eam feruntur, libidinis furore agitatii. Ille autem retia der̄cit & in ea quidem ſaepē pīscium ueneris appetitione accendentium magna copia incidit. Tum uenator oportet curet, ut sc̄emina captiuua formosa sit & bene pinguis, ut plures ad eā accedāt pulchritudinis illecebra, tanquam eſca illecti. Siñ macilenta sit & sine corpore, multi ea ſpreta diſcedunt, quicūq; uero horum eſt uehemēti amore ductus, non diſcedit, mehercle non formae, ſed coitus deſiderio detentus.

De Capitonibus maris Ionij. CAP. XXXVII.

**I**N mari Ionio ad Leucadium & Actium Epirotica loca, Capitones uelut confertis turnis frequētes natant, ipsorum captura quæ ad hanc rationē fit, miris

S 4 ſica

fica est. Piscatores bini obseruato tempore cum luna  
filet nauem cœnati descendunt, & à terra soluentes,  
modo mare à tempestate conquiescat, silentio & mo-  
derate remigant, simul & eorum alteruter sensim ac  
leniter remo nauem impellit, alter recubans, suam na-  
uis partem usque eo deprimit, quoad eius labrū pro-  
xime ad aquam accesserit. Capitones horumq; spes-  
ciem similitudinemq; gerentes mugiles siue quod ex  
nocte lætitiam & uoluptatem percipiunt, siue etiam  
quia à tranquillitate maris delectantur, latebras relin-  
quentes, sic ad summam aquam effterūtur, ut ex aqua  
summo rostro emineant, & natare usque eo pergant,  
donec ad littus proprius accesserint. Quod quidem  
ipsum piscatores postquam perspexerunt, sedata re-  
migatione & pedetentim accessu ad pisces factō, naui-  
gant, ubi uero ex piscatoriæ motione fluctus cieri ac  
agitari copti sunt, à terra statim pisces refugiūt, & fre-  
quentes in partem nauis inclinantem & præcipitan-  
tem sine retibus innitant, & uero sub potestatem pis-  
cantium cadunt.

De marinis Cicadis.

C A P. XXXVIII.

**E**st etiam Cicadarum genus marinum, quarū ma-  
xima parui Carabi similitudinē speciemq; gerit.  
Veruntamen cornua non similiter atque ille magna,  
nec aculeos habet, pinnæ ipsius exiguae terrenarum  
alis similes sunt. Hominum pleriq; ab ea idcirco se  
abstinent, quòd sacram existiment. Seriphij in retia  
uel fortuito delapsam non sane retinent, sed mari red-  
dunt.

dunt, atq; etiam mortuam flentes & sordidati huma-  
tione afficiunt, quod eam dicant Perseus louis filio, quē  
ip̄i summa religione colunt, consecratam esse.

De Citharo pisce maris rubri. C A P. XXXIX.

**I**N mari rubro pisces procreatur cuius corpus ita fi-  
guratum est, ut similitudinē Lingulacē eius latitu-  
do gerere feratur. Squaminæ non magnam tangentē  
asperitatem habent. Cum sub aureo est colore, tum li-  
neis à summo capitis uertice ad extremam caudam  
sic distinguitur, ut eas citharæ fidiculas contentas  
esse dicas, unde is Citharus appellat. Os ei pessum it  
& subsidet, idemq; nigerrimum est, cinguloq; croceo  
circumligatur: uerx uarietate distinguitur, fulgore  
aureo & nigris quibusdam lineis, pinnas aureas ha-  
bet, rufso colore multipliciter uariatur: Cauda est ni-  
gra præter extrema, ea enim candidissimo colore  
asperguntur: alij item picti nasci dicuntur, toto cor-  
pore purpurei, certis interuallis aureolas lineas possi-  
dentes, corum uero caput cingulis uiolaceis illustra-  
tur, uno (quod est ante oculos) ad branchias perti-  
nente, altero secundum oculos usq; ad medium caput  
excurrente, alio autem tanquam monili sic collum  
circumplidente.

De Denticibus pisibus. C A P. XL.

**D**entices tam congregatiles sunt, ut nec sibi esse à  
gregalibus suis æqualibus solitudinem & segre-  
gationem ferant. Ac nimirum peradolescentes sepa-  
T ratini

ratim à reliquis natant, si uero qui sunt confirmationi  
ætate etiam inter se uitæ communitate illo prouerbio  
coniunguntur. Aequalis æqualem delectat, & præ-  
sentes præsentibus tanquam ijs quibus cum societas  
aut amicitiae coniunctio ex consuetudine usucq; fre-  
quenti delectantur. Aduersus piscatores sic machi-  
nantur, ut cum piscator in eos cibum demiserit, cons-  
gregati & in orbem consistentes inter se conspiciant,  
& quasi signo dato inter se, admoneant ne prope ad  
cibum accedant, néue demissum cibum attingant,  
atq; in hunc ordinem instructi permanent. Sin autem  
soliuagus ex alio grege accesserit, hamumq; deuo-  
rauerit, ac suæ solitudinis premio accepto subtractus  
fuerit, confidentiores efficiuntur, quod non sint cas-  
pti, sicq; ex fiducia se tuendi negligentiores facti, cas-  
piuntur.

De marino Dracone.

C A P.

X L I.

**M**arinus Draco alijs piscibus reliquo corpore  
assimilis est, eius caput & oculorum magnitu-  
do terreni Draconis speciem similitudinemq; gerūt,  
magni enim sunt & uenusti, maxillæ etiam similitudi-  
nem quandam habent cum terrestribus, & eius pellis  
non procul abesse à terrena palpanti uidetur, simul  
& infestis & uenenatis armatus est aculeis.

De Engrauli siue Engraficholis.

C A P.

X L I I.

**E**ngrauli pisces, quos alijs engraficholos, alijs Lyco-  
stomos appellant, paruuli pisciculi natura foecun-  
di albi perspiciuntur. Et quod ab alijs piscium gregis  
bus

bus exedi & confici ualde metuāt, idcirco ad insidias quibus sunt opportuni uitandas eatenus cōfertis turmis densi natant, ut eorum quisq; ad uicinum proximum adhærescat, ut ne scaphæ quidem incurrentes, eos dissocient, nec si quis remis dispergere conetur, eorum societatem dirimere possit. Ita inter se restricte & pertinaciter, tanquā contexti contrahuntur, ut tanquam ex aceruo frumentorum aut fabarum si quis in eos immiserit manum, accipere queat, non tamē sine ui abstrahuntur, quin per sēpe distrahitur, ut & eorum alteram partem abruptam capias, & alterā relinquis, & in pleriscq; caudam retineas, in alijs non assequaris, ex alijs caput reportes, & alteram partem in mari reliquam facias. Eorum conferta & continens natatio à rei maritimæ peritis bolos appellatur, qui permultas pectoriorias nauis interdum implet.

De fluuiatilibus Equis. C A P. X L I I I .

**F**luuiatiles equi Nili alumni, segetū ut maturitas uenit, & flauent spicæ, non eas continuo depasci ingrediuntur, sed extrinsecus coniecturis assequuntur quantum ad se explendos satis sit. Post talem considerationem pascere aggrediuntur, ac postquā sunt pabulo cōferti, auersis uestigijs retroq; uersus ad Nilum cedere properant. Hoc enim ipsum eo pacto machinatur, ut agricultas sese inuadētes aduerso corpore non à tergo excipient. Summe impius est, parentem enim suum exest & conficit.

T 2 GIL

**C**Vm ad confirmatā ætatem peruenit, statim peri-  
clitatur an uiribus superior parente suo euaserit,  
ac si pater cedit, eum uiuere permittit, ipse uero cū ma-  
tre coit. Sin quo minus cū matre libere uenerco com-  
plexu implicari possit, pater obſtit, cū ipsum inter-  
ficit. Ad quinqꝫ cubitorū excelsitatē accedit, belua  
est quadrupes, eius ungulæ bubularū speciem simili-  
tudinemqꝫ gerunt, utrinqꝫ ternos dentes maxime o-  
mnium animaliū extra eminentes habet, auris & cau-  
da & uox equo similis, reliquū corpus non elephāto  
dissimile: Tergoris robore omnes beluas superat: In  
utracqꝫ sede uiuit, interdiu quidem in mari, noctu uero  
in aridum egressus, segetes depascitur. Ea est ſœundi-  
tate ut quotannis pariat. Hac arte ei insidias molun-  
tur, ut tela ad funem alligata tandiu contentiſſime in  
eum iaculaentur, quoad eorum crebra miſſione exan-  
guis factus comprehēditur: carne est durissima, & ad  
concoquendum difficultima.

De Glani.

CAP.

XLV.

**G**lanis piscis, incola Meandri & Lyci Asianorū  
fluminum, & Europei Strymonis, ſpeciem ſiluri  
ſimilitudinemqꝫ gerit. Ex píscib⁹ ſuorum ſcettum  
amantifíſimus eſt, nam ſimul ut ſœmina peperit, cura  
quidem illa de partu ſuo liberatur, ac nimirum cubi-  
tans ſuorum tuitione exſoluitur. At uero aſſiduū ſe-  
præſtans mas cuſtodem ad conſeruationē eorū, quæ  
procrea

procreauerit, aduigilat, & eos ab omnibus insidijs prohibet: atque sicut Aristoteles inquit, hamum deuorare potest.

De Glauco pisce,

C A P . X L V I .

**G**laucus pisces pater factus, quos sustulit ex consuete diligentissime cauet, ne insidijs impetantur, néue pernicies ulla eis inferatur, & quoad grandes sint & robusti ac sine periculo natare possint, tandem ille custodire non intermittit. Nunc à tergo cum eis natans, nunc uero non à tergo, sed adnatat modo ad unum eorum latus, modo ad alterum. Si quis uero ex paruulis timere coepit, ille timore cognito, ore hians, ti paruulum excipit, deinde timore præterito, quem deuorauerat, reuomit qualem acceperat, ille rursus natat.